Приказ № 3

                         по МКОУ «Тасутинская ООШ» от 18. 05. 2022 года.

О допуске обучающихся 9-х классов, освоивших основную образовательную

Программу основного общего образования, к государственной итоговой аттестации в

2021–2022 учебном году

В соответствии с пунктом 11 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513,

и на основании решения педагогического совета (протокол от 18.05.2022 № 4)

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся 9-го класса, не

имеющих академической задолженности, в полном объеме выполнивших учебный

план или индивидуальный учебный план (имеющих годовые отметки по всем учебным

предметам учебного плана за 9-й класс не ниже удовлетворительных), а также

имеющих результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку, по списку

согласно приложению к приказу.

№   ФИО класс примечание

1 Рамазанов Алибег Байрамбегович 9

2. Не допустить к государственной итоговой аттестации по образовательной программе

основного общего образования в связи с академической задолженностью:

№   ФИО класс Предмет по которому есть

академическая задолжность

1 Мичиева Аминат Ибрагимовна 9 Алгебра, геометрия, русский язык.

химия, физика.

3.Установить срок ликвидации академической задолженности для учащихся,

указанных в пункте 2 настоящего приказа, до 1 сентября 2022 года.

4.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Магомедбегову М.А.:

организовать повторную промежуточную аттестацию учащихся, указанных в

пункте 2 настоящего приказа;

довести приказ до сведения учащихся, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего

приказа, их родителей (законных представителей) и педагогов в срок до 19 мая 2022 года.

5.Ответственному за ИКТ Магомедбегову Г.М. разместить приказ на школьном сайте.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                             Абдулмаликов К.А.

С приказом ознакомлен.

                                                                     Магомедбегов М.А.

                                                                    Магомедбегов Г.М